
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 nonchè le successive deliberazioni di 

assestamento del bilancio medesimo;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 23.12.2003 con il quale viene differito al 31 marzo 2004 il 

termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2004;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Premesso che con propria determinazione di  n. 551 del 17.09.2003,  è stato approvato il progetto 

esecutivo del "Piano Spiaggia - 3  stralcio"  (tratto Via D'Annunzio - Torrente Ventena)  redatto dall'Ufficio 

Tecnico Opere Pubbliche, nell'ammontare complessivo di Euro 880.000,00 di cui Euro 650.000,00 a base d'asta; 

- che con verbale di aggiudicazione  in data 12/11/2003 i lavori venivano affidati alla ditta DE MAIO 

COSTRUZIONI SRL - BARBAZZANO 10 - PAGANI (SA) e consegnati con verbale in data 07/01/2004;



Considerato che i lavori sono in corso di realizzazione e che occorre allo stato attuale provvedere ai 

lavori di fornitura e posa in opera dei materiali per costruzione dell'impianto di irrigazione;

Ritenuto di provvedere  a tale fornitura  in economia diretta con il sistema del "cottimo fiduciario",  ai 

sensi dell'art. 10, I  comma  - lett. a) del vigente  Regolamento  per l'esecuzione delle spese in economia, 

approvato con delibera di C.C. n. 40 del 30/06/1997;

- che pertanto, a tal proposito, si ritiene di affidare la predetta  fornitura alla ditta "Ramilli Giovanni & C. 

SNC" Via Emilia Ovest n. 70 - 47039 Savignano sul Rubicone (FO), già esecutrice dei lavori medesimi  nel 

corso del precedente stralcio del Piano Spiaggia;

Vista l'offerta presentata dalla suddetta ditta che ha dichiarato di eseguire la fornitura in parola per un 

importo di Euro 7.500,00 + IVA 10% per un totale complessivo di Euro 8.250,00;

Dato atto che tale spesa trova adeguata copertura nell'ambito delle previste somme di progetto;

Ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura di cui trattasi alla  ditta "Ramilli Giovanni & C. SNC" Via 

Emilia Ovest n. 70 - 47039 Savignano sul Rubicone (FO) per un importo  di Euro 7.500,00  + IVA 10%  per un 

totale  complessivo di Euro 8.250,00

Viste le leggi 7 agosto 1990 n. 241 e 15 maggio 1997 n. 127; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000  n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di aggiudicare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura e posa in opera dei materiali per la 

costruzione dell'impianto di irrigazione nell'ambito del progetto della spiaggia 3  stralcio, alla  ditta "Ramilli 

Giovanni & C. SNC" Via Emilia Ovest n. 70 - 47039 Savignano sul Rubicone (FO) -  P.IVA 01725990400,  per 

una spesa di Euro 7.500,00.= oltre ad Euro 750,00 per IVA  per complessivi Euro 8.250,00.=

2) - di assumere, quindi, l'anzidetta spesa lorda  di Euro 8.500,00 a carico del Cap. 11210.001 

"Attuazione piano spiaggia" del bilancio 2003 R.P. - Impegno n. 1456 sub 2 -;

3) - di individuare nella persona del dirigente ing. Emilio Filippini il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29736/ASD-DEL     Determina D. n. 34 del 23.01.2004      pag.  

_____________________________________________________________________


